
Id: 52F793A4-45B9-4C12-B0B2-65F01EB752DA. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXIII.612.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/204/2016 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 23 sierpnia 2016r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2016-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz 
art.16b ust.2 pkt.3 lit.d, art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Ożarowice na lata 2016-2025, która stanowi 
załącznik do uchwały Nr XIX/204/2016 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 23 sierpnia 2016r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2016-2025, wprowadza się 
następujące zmiany: 

dodaje się  pkt.VII - WSKAŹNIKI REALIZACJI CELÓW – w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 52F793A4-45B9-4C12-B0B2-65F01EB752DA. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII.612.2022 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 30 marca 2022 r. 

VI.   WSKAŹNIKI REALIZACJI CELÓW. 

Ustawa o pomocy społecznej (Art. 16b ust. 2 pkt 3 lit. d) nakłada obligatoryjny wymóg określenia wskaźników realizacji celów. Są one przedstawione w poniższych 
tabelach . Każdy podmiot z terenu gminy lub powiatu będący realizatorem zadań w ramach strategii po zakończeniu  danego roku wypełnia kartę monitorującą 
realizację  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice. 

Kluczowe wskaźniki strategii: 

CEL STRATEGICZNY nr 1: Wspieranie rodzin oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwoju 

 
L.p 

 
Cel operacyjny 

 
Nr 

 
Nazwa wskaźnika 

Bazowa 
wartość  

 
Oczekiwana wartość 

2020 2022 2023 2024 2025 
 
 
1. 

 
 
Pomoc rodzinom w wypełnianiu ich funkcji oraz zapewnienie 
dzieciom i młodzieży odpowiedniego dostępu do kształcenia  i 
umożliwienie im wszechstronnego rozwoju 

1. Liczba rodzin objętych pracą socjalną 88 95 98 100 105 
2. Liczba dzieci objętych opieką przedszkolną 162 165 170 175 180 
3. Liczba zajęć wyrównawczych 23 25 27 29 31 
4. Liczba przyznanych Kart Dużej Rodziny 48 30 20 15 10 
5. Liczba wolontariuszy wśród dzieci i młodzieży 34 35 37 39 40 
6. Liczba zajęć pozalekcyjnych 87 90 94 98 100 

 
 
 
 
2. 

 
 
 
 
Udzielanie pomocy osobom poszukującym zatrudnienia, 
ubogim oraz zagrożonym i dotkniętym bezdomnością 

1. Liczba osób bezrobotnych 118 120 125 125 128 
2. Liczba podmiotów gospodarczych 440 445 460 465 470 
3. Liczba osób ubogich, bezrobotnych i 

bezdomnych objętych pracą socjalną 
31 35 40 40 35 

4. Liczba kontraktów socjalnych 9 12 12 12 10 
5. Liczba rodzin objętych wsparciem w postaci 

świadczeń pomocy społecznej, świadczeń 
rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego 

 
391 

 
420 

 
430 

 
450 

 
430 

6. Liczba dzieci z rodzin ubogich objętych 
wsparciem 

21 28 30 32 30 

3. Wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień i 
przemocy w rodzinie 

1. Liczba osób objętych pomocą terapeutyczną i 
rehabilitacyjną 

15 17 18 19 20 

2. Liczba rodzin objętych wsparciem prawnym, 
psychologicznym i pomocy społecznej z powodu 
alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie 

31 35 35 37 37 

3. Liczba osób objętych oddziaływaniem Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

 
53 

 
50 

 
47 

 
45 

 
43 

4. Liczba osób skierowanych do udziału w 
programach korekcyjno-edukacyjnych 

 
3 

 
5 

 
5 

 
6 

 
7 



Id: 52F793A4-45B9-4C12-B0B2-65F01EB752DA. Podpisany Strona 2 
 

CEL STRATEGICZNY nr 2: Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu seniorów i osób niepełnosprawnych 

 
L.p 

 
Cel operacyjny 

 
Nr 

 
Nazwa wskaźnika 

Bazowa 
wartość  

 
Oczekiwana wartość 

2020 2022 2023 2024 2025 
 
 
 
1. 

 
 
 
Usprawnienie seniorów oraz poprawienie dostępności i jakości 
świadczonych im usług 

1. Liczba osób starszych i niepełnosprawnych 
objętych pracą socjalną 

54 58 60  62 65 

2. Liczba osób starszych i niepełnosprawnych 
objętych pomocą społeczną 

22 23 25 30 32 

3. Liczba osób objętych usługami rehabilitacyjnymi 105 110 120 140 150 
4. Liczba osób objętych całodobową opieką w 

domach pomocy społecznej 
6 7 8 9 10 

2. Tworzenie warunków do społecznej i zawodowej aktywności 
osób niepełnosprawnych 

1. Liczba osób uczęszczających na zajęcia 
Uniwersytetu III Wieku 

96 100 100 110 110 

2. Liczba zorganizowanych imprez, zajęć 188 190 192 195 198 
3. Liczba osób korzystających z warsztatów terapii 

zajęciowej 
4 5 6 7 8 

6. Liczba dzieci z rodzin ubogich objętych 
wsparciem 

21 25 27 30 30 

CEL STRATEGICZNY nr 3: Zwiększenie dostępności opieki zdrowotnej oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego 

 
L.p 

 
Cel operacyjny 

 
Nr 

 
Nazwa wskaźnika 

Bazowa 
wartość  

 
Oczekiwana wartość 

2021 2022 2023 2024 2025 
 
 
1. 

 
 
Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony 
zdrowia 

1. Liczba osób objętych świadczeniami 
zdrowotnymi 

9248 9300 9330 9340 9350 

2. Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji 
zdrowia, profilaktyki zdrowotnej i edukacji 
prozdrowotnej 

6 7 8 9 10 

3. Liczba opracowanych i realizowanych 
programów zdrowotnych 

1 2 3 4 5 

 
 
2. 

 
 
Przeciwdziałanie przestępczości w tym wśród nieletnich 

1. Liczba popełnionych przestępstw 99 93 90 85 80 
2. Liczba wykrytych przestępstw 27 30 32 35 37 
3. Liczba opracowanych i realizowanych 

programów profilaktyczno-edukacyjnych w 
placówkach oświatowych 

8 9 9 10 10 

4. Liczba alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży 

14 15 16 17 18 



Id: 52F793A4-45B9-4C12-B0B2-65F01EB752DA. Podpisany Strona 3 
 

CEL STRATEGICZNY nr 4: Wzmacnianie lokalnych służb społecznych oraz rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego 

 
L.p 

 
Cel operacyjny 

 
Nr 

 
Nazwa wskaźnika 

Bazowa 
wartość  

 
Oczekiwana wartość 

2020 2022 2023 2024 2025 
 
 
1. 

 
 
Doskonalenie sektora pomocy społecznej w gminie 

1. Liczba szkoleń w których uczestniczyła kadra 
pomocy społecznej 

4 8 10 12 15 

2. Liczba asystentów rodziny 1 1 1 2 2 
3. Liczba opracowanych i realizowanych projektów 7 8 8 9 9 
4. Liczba nowych placówek socjalnych 0 0 1 1 1 

2. Rozwijanie i wspieranie sektora pozarządowego oraz 
rozszerzanie współpracy z należącymi do niego organizacjami 

1. Liczba organizacji pozarządowych 
funkcjonujących w obszarze polityki społecznej 

1 2 2 2 3 

2. Liczba inicjatyw społecznych 7 8 10 12 14 
3. Liczba wolontariuszy 27 28 29 30 32 



Id: 52F793A4-45B9-4C12-B0B2-65F01EB752DA. Podpisany Strona 4 
 

 
Uzasadnienie 

Potrzeba określenia wskaźników realizacji celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Ożarowice wynika z treści art.16b ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j z 2021r., 
poz. 2268 ze zm.) oraz zaleceń pokontrolnych Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Trudność określenia precyzyjnie oczekiwanych wartości wynika z wielu czynników. Kluczowe znaczenie ma 
tu horyzont czasowy strategii, a także wielość zadań i podmiotów realizujących działania określone w strategii. 
Ponadto istotną kwestią jest utrzymująca się pandemia oraz nieznana liczba uchodźców napływających 
z Ukrainy . 

 


